
Bakalářská práce Linoryt ve výtvarné výchově (současná autorská grafika) se skládá ze tří částí. V 

teoretické části se věnuji charakteristice grafiky, se zaměřením na linoryt, kde blíže popisuji historii 

linorytu u nás i ve světě a následně jeho místo v současné autorské tvorbě. Dále jsem objasnila pojem 

hra a bestiář, které využívám v didaktické a praktické části. Cílem mé práce je poukázat na techniku 

linorytu jako vhodného prostředku do hodin výtvarné výchovy. V didaktické části jsem navrhla blok 

vyučovacích hodin jejichž stěžejním námětem je vymyšlené zvíře. Žáci se na začátku motivují hrou 

Vymyšlené zvíře, vytvoří kresebný návrh, který využijí při samotné tvorbě linorytem. Bakalářskou 

práci uzavírá má autorská tvorba, která vychází z již zmiňované hry Vymyšlené zvíře. 


